
 
 

1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nastavení a instalace 

řídící jednotky nabíjení 
MyBox Profi 

   

 

 

 

  



 
 

2 
 
 

Obsah 
 

1. Oblast použití .................................................................................................................................. 3 

2. Bezpečnostní pokyny ...................................................................................................................... 4 

3. CHARX specifikace a funkcionality ................................................................................................. 7 

4. Spuštění řídící jednotky nabíjení CHARX ....................................................................................... 8 

5. WBM - Dashboard a přihlášení .................................................................................................... 13 

1.1 Dashboard ............................................................................................................................. 14 

2.1 Výběr jazyka........................................................................................................................... 15 

3.1 Přihlášení ............................................................................................................................... 15 

4.1 Uživatelské role ..................................................................................................................... 16 

5.1 Změna hesla........................................................................................................................... 16 

6. WBM – nabíjecí park ..................................................................................................................... 17 

6.1 Konfigurace nabíjecího parku: nabíjecí stanice ..................................................................... 17 

6.2 Podrobnosti o nabíjecím parku / nabíjecím místě / stav ...................................................... 20 

6.5 Nabíjecí park OCPP ................................................................................................................ 35 

6.6 Nabíjecí park – Allowlist ........................................................................................................ 39 

6.7 Nabíjecí park – řízení zátěže .................................................................................................. 41 

7. WBM - System Control ................................................................................................................. 44 

7.1 Ovládání systému ve WBM.................................................................................................... 44 

7.2 Ovládání systému / Time ....................................................................................................... 45 

7.3 Řízení systému síť .................................................................................................................. 46 

7.4 Ovládání systému / Sdílení portů .......................................................................................... 47 

7.5 Ovládání systému / Modem .................................................................................................. 49 

7.6 Ovládání systému/ Soubory protokolu LOG .......................................................................... 51 

7.7 Ovládání systému / Přepínač modulů ................................................................................... 52 

7.8 Řízení systému /Software ...................................................................................................... 53 

7 Údržba, opravy a likvidace ........................................................................................................... 54 

Technické údaje ..................................................................................................................................... 56 

Chybové kódy, protokoly a rozhraní ..................................................................................................... 63 

 

 



 
 

3 
 
 

1. Oblast použití 
 

Řídicí jednotky pro nabíjení z modulární řady CHARX (CHARX SEC-XXXX) jsou určeny pro použití v 

nabíjecích stanicích pro elektrická vozidla podle normy IEC 61851-1, nabíjení režim 3. Nabíjecí stanice 

jsou trvale připojeny k elektrické síti. Žádné jiné využití není povoleno. Dodržujte všechny platné 

národní požadavky a předpisy týkající se konstrukce nabíjecích stanic. 

– To platí zejména při použití nabíjecích konektorů a nabíjecích zásuvek podle normy IEC 
62196. 

– Kryt nabíjecí stanice musí vyhovovat provozním podmínkám a splňovat všechny platné 
národní požadavky, např. IEC 61439-7. 

– Při výběru krytu berte v úvahu místní okolní podmínky (teploty, sluneční záření, vlhkost, 
znečištění). 

– Dodržujte mezní hodnoty a požadavky na regulátor nabíjení, které jsou uvedeny v 
technických údajích (viz "Technické údaje" na straně 119). Konstrukce krytu by měla těmto 
požadavkům vyhovovat. 

– Při připojování k elektrické síti dodržujte všechny platné národní a regionální požadavky 
(např. IEC 60364-7-722). 

 

Úpravy hardwaru a firmwaru zařízení nejsou povoleny. 

Nesprávná obsluha nebo úpravy přístroje mohou ohrozit vaši bezpečnost nebo poškodit přístroj. 

Zařízení neopravujte sami. Pokud je zařízení vadné, obraťte se na společnost Phoenix Contact. 

 

 

  



 
 

4 
 
 

2. Bezpečnostní pokyny 
 

Dodržujte předpisy pro instalaci, bezpečnost a prevenci nehod platné v dané zemi. 

Instalace pouze odborným partnerem 

Řídicí jednotka nabíjení je vestavěné zařízení. Instalaci, uvedení do provozu, obsluhu a údržbu smí 

provádět pouze kvalifikovaní elektrikáři. Při instalaci postupujte podle popsaných pokynů. Při 

instalaci a provozu nabíjecí stanice pro elektromobily je nutné dodržovat aplikační předpisy a 

bezpečnostní směrnice (včetně národních bezpečnostních směrnic), jakož i obecné technické 

předpisy. Bezpečnostní údaje jsou uvedeny v tomto návodu, v dodacím listu a na certifikátech 

(posouzení shody, případně dodatečná schválení) v oblasti pro stažení příslušných položek. Například 

pro položku CHARX SEC-3100, 1139012, na adrese phoenixcontact.net/qr/1139012. 

Ohrožení života elektrickým proudem 

Pro provoz nabíjecího zařízení může být nutné připojení k nebezpečné kontaktní síti. 

regulátoru. Musí být zajištěna ochrana před úrazem elektrickým proudem. 

Nebezpečné dotykové napětí 

Zařízení smíte instalovat a demontovat pouze při odpojeném napájecím napětí. Provozovat zařízení v 

uzavřeném krytu, který chrání před úrazem elektrickým proudem. 

Zajistěte odpojovací zařízení pro odpojení nabíjecí stanice od napětí. 

Potenciálně smrtelné napětí 

Zařízení obsahuje nebezpečné prvky pod napětím a vysoké množství akumulované energie. Nikdy 

nepřenášejte provádět práce, pokud je přítomno napětí. 

Před uvedením do provozu dodržujte následující pokyny 

- Připojení k síti musí provádět odborný personál. Ochrana před elektrickým proudem úrazem 
elektrickým proudem musí být zajištěna. 

- Zařízení musí být možné odpojit jinak než přes síťový přívod v souladu se v souladu s předpisy 
IEC 61010 (např. prostřednictvím ochrany vedení na primární straně). 

- Zajistěte, aby přívodní vedení mělo dostatečnou pojistkovou ochranu a správnou velikost. 
- Zajistěte, aby výstupní kabely měly správnou velikost pro maximální výstupní proud zařízení, 

popř. měly samostatnou pojistkovou ochranu. 
- Zajistěte dostatečnou konvekci. 

 

Nebezpečí popálení 

Během provozu může dojít ke zvýšení teploty připojovacích svorek. 

  



 
 

5 
 
 

Elektrostatický výboj 

Přístroj obsahuje součásti, které mohou být poškozeny nebo zničeny elektrostatickým výbojem. Při 

manipulaci se zařízením dodržujte nezbytná bezpečnostní opatření proti elektrostatickému výboji. 

výboji (ESD) v souladu s normou EN/IEC 61340-5-1. 

Zařízení neotevírejte ani neupravujte 

S výjimkou konfigurace není dovoleno zařízení otevírat ani upravovat. Nepoužívejte opravovat 

zařízení sami; vyměňte jej za ekvivalentní zařízení. K opravě je oprávněn pouze výrobce provádět 

opravy. 

Provoz v čistém a suchém prostředí 

Stupeň krytí IP20 (IEC 60529/EN 60529) zařízení je určen pro použití v čistém a suchém prostředí. 

Zařízení používejte pouze v prostředí, které nepřekračuje míru znečištění stupeň 2 podle normy IEC 

60664-1. Používání zařízení v prostředí, které je mimo uvedené limity, může způsobit poškození 

zařízení. 

Zařízení používejte pouze v krytu, který splňuje požadavky na nabíjecí stanice. Zařízení pro venkovní 

nabíjecí infrastrukturu: Dosáhnete stupně znečištění 2 v mikroprostředí, například použitím pouzdra 

se stupněm krytí IP5X v souladu se směrnicí o ochraně životního prostředí. 

Porucha zařízení mimo povolený rozsah okolních teplot 

Provozování zařízení při teplotách okolí, které nejsou v povoleném rozsahu, může vést k poruchám 

nebo dokonce k selhání zařízení. 

- Zajistěte, aby zařízení bylo provozováno v povoleném rozsahu okolních teplot (viz. 
"Technické údaje" na straně 119). 

Porucha zařízení v důsledku vibrací a nárazů 

Pokud je přístroj vystaven vibracím a nárazům nad povolenou úroveň technických údajů. 

během provozu, může to vést k poruchám nebo dokonce k selhání zařízení. 

- Dbejte na to, aby byly dodrženy povolené specifikace pro vibrace a otřesy, když zařízení (viz 
"Technické údaje" na straně 119). 

Porucha zařízení v důsledku cizích předmětů v zařízení 

Cizí předměty v zařízení mohou vést k poruchám nebo dokonce k selhání zařízení. 

- Zajistěte, aby se do zařízení nedostaly žádné cizí předměty (např. do větracích otvorů, slotu 
pro SIM kartu, slotu pro SD kartu). 

 

Zabezpečení sítě: V případě, že se jedná o zařízení, které se nachází v dosahu sítě, je třeba zajistit, 

aby se v něm nenacházel žádný zdroj: Riziko neoprávněného přístupu k síti 

Připojení zařízení k síti prostřednictvím sítě Ethernet s sebou vždy nese riziko neoprávněného 

přístupu k síti. Zkontrolujte proto, zda je ve vašem zařízení možnost zakázat aktivní komunikační 



 
 

6 
 
 

kanály (např. FTP, DCP, HTTP, HTTPS atd.) nebo nastavit hesla, která zabrání třetím stranám v 

přístupu ke komunikačním kanálům přístupu k řídicí jednotce bez autorizace a úpravám systému. 

Vzhledem ke svým komunikačním rozhraním by měl být kontrolér používán pouze v bezpečnostně 

kritických aplikacích pokud jsou použita další bezpečnostní zařízení.  

Přijměte další ochranná opatření v souladu s požadavky na bezpečnost IT a normami platnými pro 

vaši aplikaci (např. virtuální sítě (VPN) pro vzdálené připojení k internetu) přístup k údržbě, firewally 

atd.) pro ochranu před neoprávněným přístupem k síti.  

Na první žádost jste povinni uvolnit společnosti Phoenix Contact a společnostem s ní spojeným 

PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG, Flachsmarktstrasse 8, 32825 Blomberg, Německo v souladu s §§ 

15 a násl. zákona o akciových společnostech (AktG), dále jen společně dále jen "Phoenix Contact", ze 

všech nároků třetích stran vzniklých v důsledku nesprávného použití.  

Pro ochranu sítí pro vzdálenou údržbu prostřednictvím VPN nabízí společnost Phoenix Contact 

bezpečnostní zařízení řady produktů mGuard; další informace o nich jsou k dispozici v nejnovějším 

vydání časopisu katalogu společnosti Phoenix Contact (phoenixcontact.net/products). 

Další opatření na ochranu před neoprávněným přístupem k síti naleznete v publikaci "Industrial 

Security“. Aplikační poznámku si můžete stáhnout na adrese phoenixcontact.net/qr/2404267. 

– Aplikační příručka, němčina, opatření na ochranu síťových zařízení s komunikačními 
rozhraními, řešení a softwaru na bázi PC proti neoprávněnému přístupu (AH DE INDUSTRIAL 
SECURITY) 

– Aplikační poznámka, česky, opatření na ochranu síťově připojitelných zařízení s 
komunikačními rozhraními, řešení a softwaru na bázi PC proti neoprávněnému přístupu (AH 
CZ INDUSTRIAL SECURITY) 

Likvidace 

Zařízení nelikvidujte společně s domovním odpadem, ale v souladu s platnými národními předpisy. 

Lze jej také vrátit společnosti Phoenix Contact. 

  



 
 

7 
 
 

 

3. CHARX specifikace a funkcionality 
 

Rozhraní pro nabíjecí konektor vozidla a nabíjecí zásuvku infrastruktury s ovládáním blokovacího 

mechanismu a automatickým uvolněním nabíjecího konektoru v případě výpadku napětí. 

Specifická rozhraní a funkce nabíjecího místa 

– Ovládání nabíjecího stykače 
– Možnost připojení čtečky RFID pro uvolnění uživatelem 
– Možnost připojení senzoru pro detekci stejnosměrného reziduálního proudu 
– Možnost připojení zařízení pro měření energie k záznamu aktuálního nabíjecího proudu a 

hodnot energie. 
– Digitální vstupy s konfigurovatelným přiřazením funkcí 
– Digitální výstupy s konfigurovatelným přiřazením funkcí 
– Měření teploty pomocí snímačů Pt 1000 nebo PTC řetězců 

 

Vestavný systém s operačním systémem Linux je také integrován do Řídicí jednotky nabíjení CHARX 

SEC-3xxx. Tento systém je platformou pro vyšší aplikační software, který slouží k řízení nabíjecích 

procesů a ke komunikaci s externími systémy. 

Řídicí jednotka nabíjení CHARX SEC-3xxx má další komunikační rozhraní, která lze použít k připojení k 

externím systémům a jiným řídicím jednotkám nabíjení. 

 

Funkce a CHARX SEC-3xxx 

– Vestavěný systém a systémový software založený na Linuxu 
– 2 nezávislá rozhraní Ethernet pro provozní režimy WAN/LAN a LAN/LAN 
– Mobilní rozhraní 4G/2G (pouze CHARX SEC-31xx) 
– Slot pro kartu microSD 
– Konfigurační rozhraní USB typu C 

Aplikační protokoly 

– Webová správa (WBM) pro konfiguraci, diagnostiku a provoz (dash-board) 
– Komunikace prostřednictvím protokolu OCPP (Open Charge Point Protocol) 
– Řízení zátěže pro připojená nabíjecí místa 
– Komunikace mezi vozidly a sítí v souladu s normou ISO/IEC 15118 (pouze CHARX SEC-3x50). 
– Komunikace Modbus/TCP 
– MQTT 
– REST-API 

  



 
 

8 
 
 

 

4. Spuštění řídící jednotky nabíjení CHARX 
 

Provozujte nabíjecí řídicí jednotku s nejnovější verzí firmwaru. Nejnovější firmware již z výroby. 

Poznámky ke konfiguraci zařízení CHARX SEC-1000 

Řídicí jednotku nabíjení CHARX SEC-1000 můžete nakonfigurovat dvěma různými způsoby: 

• Připojte řídicí jednotku nabíjení k zařízení CHARX SEC-3xxx. Proveďte konfiguraci 
prostřednictvím webové správy. Poté můžete zařízení opět odpojit a provozovat CHARX SEC-
1000 samostatně. 

• Řídicí jednotku nabíjení můžete připojit k počítači pomocí převodníku sběrnice USB CAN a 
adaptérového kabelu. Konfigurace se provádí pomocí softwarového nástroje, který si můžete 
stáhnout v oblasti pro stahování řídicí jednotky nabíjení na adrese 
phoenixcontact.net/qr/1139034. Zde najdete také poznámky k obsluze softwaru a ke 
konfiguraci adaptérového kabelu. 

 

Přístup k nabíjení řídících jednotek CHARX SEC-3xxx 

K nabíjecím řadičům CHARX SEC-3xxx můžete přistupovat dvěma různými způsoby. Tento přístup je 

nutný k provedení nastavení ve webové správě nebo k přípravě regulátoru nabíjení pro použití v síti. 

1. Přístup přes rozhraní USB-C a slot USB v počítači 
2. Přístup přes síť Ethernet tvořenou řídicí jednotkou nabíjení, směrovačem a počítačem. 
3. Přístup přes rozhraní Ethernet přímo z počítače řřes ETH1 

 

Žádný WBM nebo obecný přístup k síti Ethernet přes rozhraní ETH1 

Rozhraní ETH1 je vyhrazeno pro nastavení systémů klient/server s přídavnými funkcemi. 

Řídicí jednotky nabíjení CHARX SEC-3xxx. Rozhraní ETH1 není k dispozici pro přístup k WBM ani pro 

neomezený provoz v sítích Ethernet. 

Přístup přes USB-C 

Tento způsob je preferovaný, protože se vyhýbá omezením v sítích Ethernet. 

• Vždy je nutné stáhnout ovladač RNDIS pro váš počítač. Ovladač najdete na adrese 
"catalog.update.microsoft.com". 

• Vyhledejte "USB\VID_0525&PID_A4A2" nebo "RNDIS Gadget". Vyberte ovladač pro váš 
operační systém, například ovladač od společnosti Acer pro "Win7/8.1/later". 

• Stáhněte si ovladač. Jeho velikost je přibližně 21 kB. 

• Rozbalte soubor zip do adresáře, například c:\rndis-driver. 

• Otevřete Správce zařízení v počítači zadáním "Správce zařízení" do vyhledávacího řádku. 

  



 
 

9 
 
 

Správce zařízení 

 

• Připojte zařízení CHARX SEC-3xxx k počítači. 

• Pokud je nabíjecí regulátor již připojen, je třeba jej krátce odpojit.  
o Zařízení se objeví po připojení nabíjecího ovladače a po jeho odpojení opět zmizí. 

Jedná se o rozhraní pro nabíjecí řídicí jednotku. V závislosti na operačním systému se 
bude jmenovat "USB Device" nebo podobně. 

• Ve Správci zařízení pro nově nalezené zařízení vyberte nabídku "Aktualizovat ovladač" a 
procházejte ručně. Níže vyberte cílový adresář.  

o Ovladač se nachází v cílovém adresáři. Zařízení se zobrazí v části "Network, USB 
Ethernet/RNDIS Gadget". 

• Najděte zařízení s nainstalovaným ovladačem na IP adrese 192.168.5.1. Přístup k WBM 
získáte zadáním adresy do prohlížeče. 

 

Pokud není přístup možný, přestože byl ovladač nainstalován, může to být z jednoho z následujících 

důvodů: 

• Počítač se pokouší navázat spojení prostřednictvím sítě Ethernet nebo WLAN. V takovém 
případě tato rozhraní na krátkou dobu zakažte. 

• Ovladač nebyl přiřazen ke správnému rozhraní. Zkontrolujte, které rozhraní se objeví nebo 
zmizí, připojením a odpojením modulu. 

 

Přístup přes Ethernet se směrovačem 

• Připojte řadič nabíjení ke směrovači přes rozhraní ETH0. 
• K routeru připojte také počítač.  

o Ve výchozím nastavení je rozhraní ETH0 nastaveno na dynamické přidělování adres 
serverem DHCP. Jakmile směrovač adresu přidělí, rozhraní lze nalézt v seznamu síť.  

o V závislosti na systému lze k řídicí jednotce nabíjení přistupovat na adrese 
http://ev3000.local nebo http://ev3000. 

 

http://ev3000/


 
 

10 
 
 

Pokud je v síti prostřednictvím DHCP integrováno více řadičů nabíjení, jsou k následným názvům 

řadičů nabíjení připojena následná čísla (ev3000-2, ev3000-3 atd.). K řadičům nabíjení lze pak 

přistupovat odpovídajícím způsobem prostřednictvím těchto názvů. 

Postup v případě omezených přístupových práv 

Pokud pracujete v síti s omezenými přístupovými právy, je přiřazení adresy často blokován nebo 

počítač není schopen najít nabíjecí řadič. V takovém případě je třeba vyhledat IP adresu v síti nebo 

zvolit jiný způsob přístupu.  

Místní vyhledávání řadiče nabíjení 

Při hledání regulátoru nabíjení nepoužívejte vyhledávač. Vytvořte přímé připojení. 

Místní vyhledávání řadiče nabíjení 

 

 

Přístup přes rozhraní Ethernet přímo z počítače 

Počáteční připojení k řídicí jednotce nabíjení lze navázat i bez směrovače. V takovém případě 

zpravidla není k dispozici server DHCP, který by řídicí jednotce nabíjení přidělil IP adresu. 

– Abyste mohli zpočátku přiřadit IP adresu počítači, potřebujete odpovídající pro- gram. Tento 
program "IP Assignment Wizard" poskytuje společnost Phoenix Contact. 

– Program detekuje požadavky BootP a přiřadí nabíjecímu zařízení IP adresu. 

 

Průvodce přiřazením IP 

Společnost Phoenix Contact poskytuje program, který můžete použít k přiřazení IP adresy počítači 

nabíjení řadiče z počítače bez serveru DHCP. Tento program naleznete v oblasti pro stažení řídicí 

jednotky nabíjení na adrese phoenixcontact.com/qr/1139012. 

  



 
 

11 
 
 

Průvodce přiřazením IP 

 

• Vyberte nalezené zařízení a přiřaďte mu v nástroji IP adresu. Klikněte na "Weiter" (Další). 

 

Žádost o adresu IP 

 

• Vyberte IP adresu a klikněte na "Weiter" (Další). 

  



 
 

12 
 
 

Nastavení IP adresy  

 

• Průvodce přidělením IP adresy přidělí IP adresu sám. Nyní naleznete regulátor nabíjení na 
zvolené IP adrese. 

 

  



 
 

13 
 
 

5. WBM - Dashboard a přihlášení 
 

Pomocí webové správy (WBM) můžete načítat statická a dynamická data snímků a provádět 

konfigurační nastavení. 

Doba pohotovostního režimu 

Pro zajištění rychlé dostupnosti v provozním režimu po restartu řízení nabíjení, jedním z posledních 

procesů, které se spouštějí, je WBM. To může mít za následek zpoždění, než bude k dispozici celý 

rozsah funkcí WBM. V případě potřeby stiskněte klávesu F5, abyste obnovili webovou stránku v 

prohlížeči a aktualizovali stav WBM. 

Po úspěšném přihlášení máte přístup k dalším oblastem WBM. 

Přihlášení 

– Výběr jazyka 
– Přihlášení 
– Uživatelské role 
– Změna hesla 

Dashboard 

– Přehled připojených řadičů nabíjení 

Nabíjecí park 

– Indikátory stavu a konfigurace jednotlivých nabíjecích řadičů 
– Stavové indikátory a konfigurace pro provoz na backendu OCPP 
– Stavové indikátory a displeje pro řízení zátěže 
– Zobrazení a správa místního seznamu povolenek 

Řízení systému 

– Obecné informace o stavu a verzi systému 
– Zobrazení a nastavení času 
– Nastavení sítě a stav připojení 
– Nastavení modemu a stav připojení 
– Stahování souborů protokolu pro diagnostické účely 
– Přepnutí modulu do režimu klient/server 
– Aktualizace softwaru 

 

  



 
 

14 
 
 

1.1 Dashboard 
Při přístupu do WBM prostřednictvím prohlížeče se na ovládacím panelu zobrazí přehled všech 

nabíjecích míst, která jsou připojena a nastavena prostřednictvím tohoto regulátoru nabíjení. To 

zahrnuje i další rozšiřující moduly na sběrnici backplane. Pokud nabíjecí řadiče pracují ve skupině 

klient/server, zobrazí se další klienti spolu s jejich příslušnými rozšiřujícími moduly. 

 - Dashboard regulátoru nabíjení 

 

V přehledu je uveden přehled připojených regulátorů nabíjení: 

– Počet nabíjecích míst dostupných pro nové procesy nabíjení 
– Počet obsazených řadičů nabíjení bez aktivního procesu nabíjení 
– Počet kontrolérů nabíjení, které jsou aktuálně zapojeny do procesu nabíjení 
– Celkový výkon, který se aktuálně nabíjí na všech připojených nabíjecích řadičích 

 

Pro jednotlivé regulátory nabíjení se zobrazují následující informace: 

– Název a umístění řadiče nabíjení (zadáno v konfiguraci) 
– Aktuální stav 
– Proudový výkon (pro aktivní nabíjecí procesy) 
– Množství energie, které se aktuálně nabíjí 
– Doba nabíjení 
– Doba trvání zásuvky 

 

V zobrazení ovládacího panelu se zobrazují pouze nakonfigurovaná nabíjecí místa. 

  



 
 

15 
 
 

2.1 Výběr jazyka 
Výběr jazyka 

 

Mezi následujícími jazyky můžete přepínat pomocí volby jazyka: 

– Němčina 
– Angličtina 

 

3.1 Přihlášení 
Při přístupu k WBM jste přihlášeni k řídicí jednotce nabíjení v uživatelské roli "Guest" a nemáte žádná 

další práva. Pro další činnosti se musíte přihlásit s příslušnou uživatelskou rolí. To provedete kliknutím 

na ikonu obrázku v pravé horní části obrazovky. 

Obrázek  - Přihlášení do WBM 

 

  



 
 

16 
 
 

4.1 Uživatelské role 
WBM poskytuje různé uživatelské role s odpovídajícím přihlášením a různými právy. 

Uživatelské role a správa práv ve WBM 

 

5.1 Změna hesla 
Pravidelně si měňte heslo abyste zabránili zneužití a neplatným nastavením zařízení, změňte hesla při 

spuštění. Nejpozději v místě instalace. Přiřaďte nové heslo pro svou uživatelskou roli kliknutím na 

tlačítko "Profil". 

Obrázek  - Změna hesla prostřednictvím WBM 

 

Pokud WBM nepoužíváte, odhlaste se abyste zabránili zneužití a neplatným nastavením zařízení v 

rámci svého uživatelského profilu, odhlaste se kliknutím na tlačítko. Pokud dočasně nepoužíváte 

WBM, stiskněte tlačítko "Odhlásit". 

  



 
 

17 
 
 

6. WBM – nabíjecí park 
 

6.1 Konfigurace nabíjecího parku: nabíjecí stanice 
Stisknutím tlačítka "Charging Park" se dostanete na přehled všech nabíjecích stanic a nabíjecích míst. 

Zobrazená nabíjecí stanice může mít až dvanáct nabíjecích bodů. 

Nabíjecí park 

 

Nabíjecí park, nabíjecí stanice a nabíjecí bod 

 

Nabíjecí park (A ) - Nabíjecí park se skládá ze všech nabíjecích řadičů spojených do sítě. Nabíjecí park 

má server, klienty připojené přes Ethernet a rozšiřující moduly připojené k nabíjecímu serveru, 

klientů nebo serveru. 



 
 

18 
 
 

Například: Modul CHARX SEC-3150 jako server s připojenými rozšiřujícími moduly CHARX SEC-1000, 

které jsou připojeny k dalším modulům CHARX SEC-3050 a připojeným rozšiřujícím modulům. 

Nabíjecí stanice (B) - Nabíjecí stanice je seskupení přesně jednoho serverového nebo klientského 

modulu. K serverovému nebo klientskému modulu lze připojit další rozšiřující moduly. 

Například: CHARX SEC-3150 s dalšími připojenými moduly CHARX SEC-1000. 

Nabíjecí bod (C) - Nabíjecí bod je přesně jedno nabíjecí rozhraní s přidruženým I/O zařízením. 

Například: Nabíjecí rozhraní modulu CHARX SEC-3150 nebo modulu CHARX SEC-1000. 

 

zobrazuje pohled na nabíjecí park spolu s příslušným stavem nabíjecích stanic a nabíjecích bodů. 

Nabíjecí park se skládá z nabíjecí stanice se dvěma nabíjecí místa. Nabíjecí body jsou CHARX SEC-3100 

a CHARX SEC-1000. 

Import konfigurace 

 

V zobrazení nabíjecího parku můžete importovat konfigurace nabíjecích míst (1) nebo získat přístup k 

podrobnostem o nabíjecím místě (2). 

Jednotlivá nabíjecí místa můžete provozovat v různých konfiguracích. Konfigurace můžete z 

nakonfigurovaného nabíjecího místa předem exportovat. Export usnadňuje opětovné vytváření 

konfigurací nabíjecích bodů. 

• Klikněte na tlačítko "IMPORTOVAT KONFIGURACI". 

 

  



 
 

19 
 
 

Import konfigurací nabíjecích bodů 

 

Při importu konfigurací postupujte podle obrázku: 

• Vyberte uložený konfigurační soubor (A) 
• Vyberte nabíjecí bod, do kterého chcete přenést konfiguraci (B). 

 

Pokud konfigurujete více nabíjecích míst v nabíjecím parku pomocí stejného souboru, můžete k 

názvům nabíjecích míst uloženým v konfiguračním souboru (C) automaticky přidat přírůstkovou 

příponu "-1", "-2" atd. 

Pokud není k dispozici existující konfigurace, můžete si zobrazit jednotlivá nabíjecí místa a postupně 

je upravovat. Za tímto účelem vyberte příslušný nabíjecí bod (viz "Nabíjecí park/nabíjecí bod/vytvořit 

konfiguraci").  



 
 

20 
 
 

 

6.2 Podrobnosti o nabíjecím parku / nabíjecím místě / 

stav 
Do zobrazení "Podrobnosti o nabíjecím místě" se dostanete kliknutím na šipku vedle nabíjecího místa 

v zobrazení nabíjecí stanice (viz obrázek). 

Zobrazení "Podrobnosti o nabíjecím místě" obsahuje stránku "Stav", na které jsou zobrazeny 

informace (1) a provozní možnosti (2) nabíjecího místa. 

Jediným uživatelem s plným provozním oprávněním pro nabíjecí místa je "výrobce". 

Podrobnosti o nabíjecím místě 

 

Informace jsou rozděleny do následujících skupin: 

– Aktuální stav nabíjení 
– Informace o zařízení 
– Základní modul 
– Informace o místní autobusové dopravě 
– Údaje ze zařízení pro měření energie 
– Podrobnosti o nabíjecím místě 
– Údaje o stavu specifické pro ISO 15118 

  



 
 

21 
 
 

Nabíjecí bod: Stav (Informace) 

 

  



 
 

22 
 
 

Nabíjecí místo: Stav (informace) [...] 

 

  



 
 

23 
 
 

 

  



 
 

24 
 
 

Nabíjecí místo: Stav (provoz) 

 

 

6.3 Nabíjecí park / nabíjecí bod – Vytvořit 
konfiguraci 

Pokud je řídicí jednotka nabíjení ve výchozí konfiguraci z výroby, není nabíjecí bod nakonfigurován. 

Řídicí jednotka nabíjení se poprvé konfiguruje v části "Vytvořit konfiguraci". Název nabídky se později 

změní na "Configuration" (Konfigurace). V horní části stránky můžete zkopírovat konfiguraci jiného 

nabíjecího bodu. To usnadňuje vytváření stejných nebo téměř stejných nabíjecích bodů. Obrázek 5-

15 ukazuje zobrazení stránky konfigurace. 

Konfigurační stránka pro nenakonfigurované nabíjecí místo 

 

Je třeba nastavit název a umístění nabíjecího místa. Název slouží k jednoznačné identifikaci 

nabíjecího místa a konfigurace. Řídicí jednotka nabíjení, kterou přiřadíte k nabíjecímu bodu, je 



 
 

25 
 
 

identifikována pomocí UID. Pokud nastavení změníte, uložte změny kliknutím na tlačítko "SAVE" 

(Uložit). 

Zbývající struktura konfigurace je rozdělena do různých oblastí. K dispozici jsou tyto oblasti: Nabíjecí 

připojení, Energie, Monitorování, Uvolnění nabíjení a ISO 15118. 

 

Nabíjecí bod: Vytvořit konfiguraci 

 

  



 
 

26 
 
 

Nabíjecí bod: Vytvořit konfiguraci 

 

  



 
 

27 
 
 

Nabíjecí bod: Vytvořit konfiguraci 

 

  



 
 

28 
 
 

Nabíjecí bod: Vytvořit konfiguraci 

 

 

6.4 Nabíjecí park / nabíjecí bod – Akce 
V nabídce "Home | Charging Park | Charging Stations | Charging Point Details | Event Actions" lze k 

nastalým událostem přiřadit konkrétní akce. Kombinace události a akce se označuje jako akce 

události. Aktuální stav vstupů a výstupů řídicí jednotky je zobrazen v horní části webové stránky na 

obrázku. 

Zobrazení akcí události 

 



 
 

29 
 
 

Akce událostí mohou být spouštěny interně v řídicí jednotce nabíjení nebo také změnami vstupních 

signálů. Interním signálem může být například odmítnutí RFID nebo detekce připojeného vozidla. 

Vstupním signálem může být změna úrovně napětí na vstupu nebo náběžná/spádová hrana. 

Nakonfigurované akce událostí jsou uvedeny pod stavem vstupů a výstupů. Na obrázku 5-15 jsou tři 

nakonfigurované Akce událostí pro ovládání digitálních výstupů. 

Každá akce události je spojena s událostí, která představuje čas požadavku v systému. Přiřaďte akci 

vyplývající z události. Můžete si také vyžádat podmínku. Ta je přiřazena AND k požadované události. 

Zde můžete přidávat další Event Actions (Akce událostí) nebo odstraňovat stávající Event Actions 

(Akce událostí). Maximální počet nakonfigurovaných Akcí událostí je 32. 

 

Vytvoření nové akce / události nebo úprava stávající akce 

Stisknutím tlačítek pro vytvoření nebo úpravu Akce události otevřete Editor. Můžete vybrat události, 

akce a podmínky z rozevíracích polí a provést pro ně další nastavení. 

ukazuje zobrazení konfigurace pro akce událostí 

 

V každém sloupci lze vybrat různé možnosti. Nejprve vyberte vstup nebo událost, která má způsobit 

danou akci. 

 

  



 
 

30 
 
 

Vstup nebo událost 

Akce Událost je spuštěna pouze v případě události a po zbytek času je ignorována. Událost 

představuje jednorázový požadavek. Pokud událost již není přítomna, je akce se neresetuje. 

Vstupy nebo události s popisem 

 

  



 
 

31 
 
 

Stav 

Další možnost konfigurace je k dispozici ve formě podmínek, které určují funkci akcí událostí. Některé 

podmínky vyžadují další doplňková nastavení, která se zobrazují pod výběrem. 

Podmínky s popisem 

 

  



 
 

32 
 
 

 

 

  



 
 

33 
 
 

Výstup nebo akce 

Poté vyberete akci pro danou událost. Tato akce může být prováděna nepřetržitě nebo po určitou 

dobu. Nepřetržitě znamená, že akce bude prováděna, dokud nebude odvolána jinou akcí události. K 

určení doby se používá časovač akce, který vyžaduje zadání hodnoty v milisekundách. Tímto 

způsobem můžete například zapnout LED diody na určitou dobu po spuštění. 

Pokud má být akce ukončena okamžitě po změně podmínky, je časovač akce nastaven na velmi 

nízkou hodnotu. (např. 10 ms). 

Některé akce vyžadují další doplňková nastavení, která se v takovém případě zobrazí pod časovačem 

akce. 

Výstupy nebo akce s popisem 

 

  



 
 

34 
 
 

 

 

Časovač akcí 

Pokud má být akce ukončena okamžitě po změně podmínky, nastavte časovač akce na velmi nízkou 

hodnotu (např. 10 ms). 

Pokud se akce nemá automaticky ukončit při změně podmínky, nastavte časovač akce na 0 ms. 

Akce zůstává v platnosti, dokud není ručně resetována (např. jinou akcí události). Pokud má po 

jednorázovém výskytu krátké akce následovat akce delší, nastavte Časovač akce na dobu trvání této 

akce. 

Například: Karta RFID je odmítnuta prostřednictvím OCPP. Poté se na pět sekund zobrazí blikající 

červená LED dioda. 

 

Příklady událostí Event Actions – Actions pro externí specifikace 

 

  



 
 

35 
 
 

6.5 Nabíjecí park OCPP 
 
V oblasti "Charging Park/OCPP" můžete zobrazit aktuální stav konfigurace OCPP, konfigurovat 
parametry komunikace pro backend a provádět nastavení týkající se provozu. 
Nabíjecí místo musí být nakonfigurováno jako nabíjecí místo OPC ("Release Charging" , "By OCPP:" v 

části "Charging Point | Create Configuration"). 

Informace o stavu OCPP 

Indikátor stavu pro komunikaci OCPP 

 

Na stránce Stav můžete zobrazit aktuální stav připojení systému správy OCPP. 

– Zelená barva znamená, že spojení existuje. 
– Červená barva znamená, že neexistuje žádné spojení. Pokud připojení existuje, zkontrolujte 

nastavení modemu nebo rozhraní Ethernet v ovládacím panelu. 

 

Zobrazuje také stav dobíjecích míst ovládaných prostřednictvím backendu. Kromě toho můžete 

sledovat posledních 50 zpráv mezi řídicí jednotkou nabíjení a backendem.  

 

Nabídka nezobrazuje žádná nabíjecí místa OCPP 

Pokud se v nabídce nezobrazují žádná nebo ne všechna nabíjecí místa, zkontrolujte "Release 

Nabíjení" v konfiguraci nabíjecího místa. Zkontrolujte, zda byla všechna nabíjecí místa ovládaná 

prostřednictvím OCPP nakonfigurována pro uvolnění prostřednictvím OCPP a zda bylo v každém 

případě přiřazeno platné ID OCPP. 

Hlavičky zpráv v seznamu obsahují poslední zprávy, které byly vyměněny s backendem OCPP: 

– Časové razítko přenosu 
– Typ zprávy (2 = CALL, 3 = CALL RESULT) 
– Message ID (jedinečný identifikátor zprávy, který používá CALL a související CALL RE- SULT) 
– Akce (pokyn/zpráva OCPP) 
– Payload s uživatelskými údaji náležejícími k akci souborech protokolu 

 



 
 

36 
 
 

V případě potřeby se můžete vrátit k předchozím zprávám v souboru protokolu, které lze stažené 

přes Ovládání systému/Soubory protokolu. 

 

Další zprávy OCPP dostupné v souborech protokolu  

V případě potřeby se můžete vrátit k předchozím zprávám v souboru protokolu, které lze stažené 

přes Ovládání systému/Soubory protokolu. 

 

Nastavení OCPP 

V oblasti "Nastavení OCPP" můžete zadat konfigurační parametry potřebné pro provoz nabíjecí 

stanice na serveru. 

Pokud dojde ke změně parametrů, je třeba agenta OCPP restartovat, například pomocí tlačítka 

"RESTART OCPP SERVICE". 

 

Proveďte další nastavení v konfiguraci nabíjecího místa 

Viz "Nabíjecí park/nabíjecí bod/vytvoření konfigurace" 

Konfigurace připojení OCPP 

 

 

  



 
 

37 
 
 

Konfigurační parametry pro připojení backendu 



 
 

38 
 
 

 

  



 
 

39 
 
 

6.6 Nabíjecí park – Allowlist 
Místní seznam povolenek 

 

Každý nabíjecí park má volitelný seznam povolení, do kterého můžete přidávat oprávnění k nabíjení. 

Seznam povolení pro moduly CHARX SEC-3xxx není omezen na stanovený počet uživatelů. Lze 

provádět různé akce. 

V nabíjecích parcích, které podporují řídicí jednotky nabíjení s komunikací ISO 15118, můžete do 

seznamu povolenek přidat jak identifikátory RFID UID, tak identifikátor EVCC vozidla. To umožňuje 

automatickou detekci a uvolnění procesu nabíjení, pokud vozidlo podporuje komunikaci podle ISO 

15118. 

Místní seznam povolených položek můžete exportovat. Při exportu uložíte seznam uživatelů do 

oblasti Stáhnout ve formě souboru csv. 

Seznam povolených položek můžete také importovat. K dispozici jsou dvě možnosti. Importované 

uživatelské verze můžete přidat do seznamu povolených položek. K tomu použijte pole "Přidat z 

importu". Seznam povolení můžete také přepsat pomocí souboru. K tomu použijte pole "Nahradit 

importem". 

Kromě toho můžete přidávat nové uživatelské verze jednotlivě pomocí tlačítka "+ NOVÝ ZÁZNAM". 

  



 
 

40 
 
 

Zadávání nových verzí nabíjení 

 

 

  



 
 

41 
 
 

6.7 Nabíjecí park – řízení zátěže 
Obrázek  - Správa zátěže 

 

Webová stránka pro správu zátěže v nabíjecím parku je rozdělena do tří částí. V horní části stránky se 

zobrazuje aktuální stav řízení zátěže. Pod ní můžete definovat konfigurace a přidávat nabíjecí místa 

do správy zatížení. 

 

  



 
 

42 
 
 

Správa zátěže



 
 

43 
 
 

 

Kromě zvolené strategie nabíjení se provádějí i další optimalizace, které nemají žádný vliv na 

konkrétní nabíjecí místo. 

– Pokud nastavení překročí požadovaný nabíjecí proud vozidla, zbývající nabíjecí proud se 
rozdělí do ostatních nabíjecích míst. Toto přerozdělování se v pravidelných intervalech 
kontroluje a opakuje. 

– Přerozdělení se provádí bez fázového zpoždění. V případě nerovnoměrného rozdělení se při 
výpočtu zohlední proud, který zůstal na některé fázi, a přiřadí se jinam v přerozdělení. Tím je 
zajištěno rozdělení maximálního proudu na jedno-, dvou- a třífázová vozidla. 

– Snížení nastavení nabíjecího proudu nemusí stačit k nabíjení pod hodnotu pojistky zátěže.  
K tomu může dojít například z důvodu obsazeného parkoviště. V takovém případě řízení 
zátěže odpojí jednotlivá vozidla. Vozidla s nejvyšší úrovní nabití jsou odpojena jako první.  
Ta mohou být při následném přerozdělování opět připojena. 

 

  



 
 

44 
 
 

7. WBM - System Control 
 

7.1 Ovládání systému ve WBM 
Informace o vestavěném systému Linux a softwarových službách (aplikacích), které na něm běží, se 

poskytují v oblasti System Control/Status. 

 

Aktuálně nainstalovanou verzi a její stav si můžete prohlédnout v přehledu aplikací. V případě 

potřeby můžete prostřednictvím přehledu jednotlivé programy restartovat. Celý systém můžete 

restartovat pomocí tlačítka "REBOOT CONTROLLER". Mějte na paměti, že restart systému ukončí 

aktivní procesy nabíjení. V takovém případě bude nutné se znovu přihlásit do systému. 

 

Softwarové služby v zařízení CHARX SEC-3xxx 

  

  



 
 

45 
 
 

7.2 Ovládání systému / Time 
Aktuální systémový čas a datum můžete zobrazit a nastavit v oblasti "System Control/Time". 

Natavení času ve WBM 

 

Čas nastavený v počítači je možné použít z webového prohlížeče. 

Čas UTC používaný interně v systému 

– Řídicí jednotka nabíjení pracuje interně s časem UTC a používá jej pro čas, razítka v 
souborech protokolu a v komunikaci OCPP. 

 

Převod časových značek OCPP na systémový čas 

– Časová razítka z backendu OCPP se převádějí do systému řídicí jednotky nabíjení. K tomu je 
třeba odeslat čas UTC. 

  



 
 

46 
 
 

7.3 Řízení systému síť 
Nastavení rozhraní ETH0 Ethernet se provádí v oblasti "System Control/Network". Zobrazí se 

odpovídající stavové údaje. K tomu je nutné přihlášení jako "Operátor" nebo "Výrobce". 

Žádná možnost konfigurace pro rozhraní ETH1 

Rozhraní ETH1 je určeno k připojení dalších nabíjecích řadičů do řetězce, síť řetězců. Konfigurace se 

provádí automaticky propojením nabíjecích kontrolerů a nastavením provozního režimu na "Client". 

Další konfigurační nastavení nejsou nutná ani zamýšlená. 

Síťová nastavení rozhraní ETH0 

 

 

 



 
 

47 
 
 

 

7.4 Ovládání systému / Sdílení portů 
V oblasti "Řízení systému/Sdílení portů" můžete zablokovat jednotlivé příchozí porty a zabránit tak 

přístupu zvenčí do sítě. 

Sdílení portů  

 

Poznámka: Zavřete porty, které nejsou vyžadovány 

Ve výchozím nastavení jsou všechny porty otevřené. Chcete-li chránit řadič nabíjení před ne-

autorizovaný přístup, zavřete porty, které nejsou vyžadovány. 

Porty, které může používat software řídicí jednotky nabíjení, jsou uvedeny ve webové správě.  

 



 
 

48 
 
 

Poznámka: Webová stránka vyžaduje přístup do systému Jupicore přes port 5555 

Port 5555 musí být otevřen, aby bylo možné využívat všechny funkce webového prohlížeče. řízení. 

Pokud WBM používáte jen příležitostně, můžete tento port podle potřeby dočasně otevřít 

prostřednictvím WBM. 

Můžete přidat další porty, které jsou vyžadovány pro software implementovaný zákazníkem 

prostřednictvím WBM, což se provádí prostřednictvím vstupního pole "Nový port" a tlačítka "PŘIDAT 

PORT". Tuto funkci lze použít pro příchozí i odchozí porty.  

  



 
 

49 
 
 

7.5 Ovládání systému / Modem 
V oblasti "System Control/Modem" můžete konfigurovat mobilní rozhraní a získávat údaje o 

aktuálním stavu. K tomu je nutné přihlášení jako "Operátor" nebo "Výrobce". 

Stav modemu a konfigurační údaje 

 

 

Ovládání systému/modem 

 



 
 

50 
 
 

 

  



 
 

51 
 
 

7.6 Ovládání systému/ Soubory protokolu LOG 
V oblasti "System Control/Log Files" (Ovládání systému/Soubory protokolů) můžete stisknutím 

tlačítka "DOWNLOAD LOGS" (Stáhnout protokoly) stáhnout aktuální data protokolu pro systém a 

aplikační software. 

Údaje protokolu pro příslušné softwarové služby se ukládají do různých souborů. Při stahování jsou 

soubory protokolu zkomprimovány do jednoho souboru. Soubory protokolu lze extrahovat v cílovém 

počítači. 

Stahování souborů protokolu ve WBM 

 

Kontaktní podpora společnosti PHOENIX  

Pokud se při provozu nabíjecího regulátoru vyskytnou problémy, můžete se obrátit na společnost 

Phoenix. Kontaktní podpora (automation-service@phoenixcontact.de). 

Připravte si následující informace: 

– Soubory protokolu 
– Popis chyby 
– Podrobnosti o použitých regulátorech nabíjení 

 

Přístup k souborům protokolu prostřednictvím OCPP 

K souborům protokolu má přístup také řídicí jednotka nabíjení prostřednictvím příkazu OCPP. 

"GetDiagnostics". 

 

  



 
 

52 
 
 

7.7 Ovládání systému / Přepínač modulů 
V oblasti "System Control/Module Switch" můžete připravit nabíjecí řadiče pro provoz jako klient v 

režimu klient/server (viz "Nabíjecí řadiče CHARX SEC-3xxx v síti Ethernet" na straně 18). 

Přípravou na toto přepnutí lze urychlit automatizované procesy spojené s kombinací řadičů nabíjení 

pro vytvoření skupiny klient/server. 

Po aktivaci tlačítka se vypnou některé softwarové služby. Systém se znovu spustí. Tento proces může 

trvat několik minut. ř 

 

Zúžený rozsah funkcí WBM po přepnutí modulu 

Přepnutím do klientského provozního režimu se deaktivují některé důležité funkce zařízení. 

nabíjecí řadič, které přebírá server. To znamená, že po přepnutí je ve WBM k dispozici pouze 

omezený rozsah funkcí. 

 

WBM přístupný pouze přes USB po přepnutí modulu 

Po konfiguraci lze k WBM přistupovat pouze přes rozhraní USB v režimu  

IP adresa 192.168.5.1. 

 

Přepnutí modulu pro režim klient/server 

 

  



 
 

53 
 
 

7.8 Řízení systému /Software 
Prostřednictvím oblasti "System Control/Software" můžete aktualizovat jednotlivé aplikační 

programy, firmware řídicí jednotky nabíjení nebo celý systém. 

 

Aktualizace softwaru prostřednictvím WBM 

 

Stisknutím tlačítka "INSTALOVAT AKTUALIZACI" se otevře dialogové okno pro výběr souboru, kde 

můžete vybrat příslušný softwarový balíček. 

Po úspěšné aktualizaci je třeba nabíjecí řídicí jednotku restartovat ručně. 

Pokud jsou v síti další řídicí jednotky nabíjení, aktualizace se automaticky přenesou na příslušné 

připojené řídicí jednotky nabíjení. 

Doba čekání na přenos softwaru do připojených nabíjecích jednotek nabíjení v síti 

Po aktualizaci softwaru na serveru a jeho restartování server zkontroluje verzi softwaru na 

připojených klientech a v dalším kroku provede aktualizaci klientů. Aktualizace softwaru se na klienty 

nainstaluje po restartu. 

  



 
 

54 
 
 

7 Údržba, opravy a likvidace 
 

Údržba regulátoru nabíjení  

Zařízení je bezúdržbové. 

 

Aktualizace softwaru 

Můžete aktualizovat jednotlivé softwarové programy nebo provést kompletní aktualizaci softwaru 

nabíjecí jednotky. Dostupné aktualizace i související poznámky k vydání najdete na adrese 

phoenixcontact.net/qr/1139012 pod příslušným číslem položky vašeho nabíjecího regulátoru. 

Aktualizaci můžete provést lokálně prostřednictvím webové správy nebo prostřednictvím backendu 

pomocí připojení OCPP. V takovém případě se obraťte na svého poskytovatele backendu. Aktualizace 

z backendu OCPP lze provádět prostřednictvím ethernetového připojení a přes mobilní rozhraní. 

komunikace 

 

Zvýšený objem dat pro úplnou aktualizaci prostřednictvím mobilní komunikace 

Provedení aktualizace softwaru prostřednictvím mobilní komunikace může být dražší z důvodu 

objemu dat. Před provedením aktualizace softwaru zkontrolujte, zda je nutná úplná aktualizace 

systému. Může stačit aktualizovat pouze jednotlivé aplikace. V případě potřeby se obraťte na 

kontaktní podporu společnosti Phoenix. 

 

  



 
 

55 
 
 

Demontáž hardwaru 

Bezpečnostní pokyny 

NEBEZPEČÍ: Nebezpečí smrtelného úrazu elektrickým proudem 

Pro provoz nabíjení je nutné připojení k nebezpečnému dotykovému síťovému napětí. 

ovladač. 

• Musí být zajištěna ochrana před úrazem elektrickým proudem. 
• Přístroj montujte nebo odstraňujte pouze tehdy, když je odpojen od napětí. 
• Zajistěte, aby napájecí napětí nemohly znovu zapnout neoprávněné osoby. 

 

Poznámka: Elektrostatický výboj 

Elektrostatický výboj může poškodit nebo zničit součástky. Při manipulaci s dodržujte nezbytná 

bezpečnostní opatření proti elektrostatickému výboji (ESD) podle normy EN/IEC 61340-5-1. 

 

  



 
 

56 
 
 

Technické údaje 
 

 

  



 
 

57 
 
 

 

  



 
 

58 
 
 

 

  



 
 

59 
 
 

 

  



 
 

60 
 
 

 

  



 
 

61 
 
 

 

  



 
 

62 
 
 

 

  



 
 

63 
 
 

Chybové kódy, protokoly a rozhraní 
 

 

  



 
 

64 
 
 

 

  



 
 

65 
 
 

 

  



 
 

66 
 
 

Přehled funkcí a konfigurace OCPP 

Funkce OCPP 

 

 

  



 
 

67 
 
 

Konfigurační parametry OCPP 

Konfigurační parametry, které nejsou chráněny proti zápisu ("Pouze pro čtení" = "False"), lze přepsat 

prostřednictvím backendu OCPP. 

 

  



 
 

68 
 
 

 

  



 
 

69 
 
 

Přehled komunikace a registrů Modbus 

Příprava konfigurace 

– Musí být spuštěn server Modbus, viz "Řízení systému/stav" (WBM: Řízení systému, stav). 
– Musí být otevřen port 502, "System Control/Port Sharing" (WBM: System Control, Port 

Sharing). 
– Pokud chcete ovládat celý rozsah funkcí, musíte nastavit nabíjení tak, aby bylo povoleno 

prostřednictvím sběrnice Modbus, viz "Režim uvolnění" (WBM: Nabíjecí místo, Vytvořit 
konfiguraci, Opětovný pronájem nabíjení, Režim uvolnění: Via Modbus) 

– Pokud není známo natočení fáze jednoho z nakonfigurovaných nabíjecích bodů, zobrazí se v 
registru celkového proudu hodnota "-1" (zástupný symbol, který označuje, že hodnota je 
neplatná). 

Pokud změníte konfiguraci, budete muset restartovat server Modbus nebo řídicí jednotku nabíjení, 

viz "Ovládání systému/stav" (WBM: Ovládání systému, stav). č 

Obecné komunikační údaje 

 

Holdingový registr (0x03) a vstupní registr (0x04) vracejí stejnou hodnotu. 

Registr Modbus 

Rozsah adres 0-999 se týká dat, která jsou přiřazena k celkové instalaci. Patří sem řadiče nabíjení, 

které jsou připojeny prostřednictvím sběrnice backplane serveru, a také klienti připojeni 

prostřednictvím sítě Ethernet a rozšiřující moduly, které jsou k nim připojeny. 

Rozsah adres x000-x999 se vztahuje k údajům, které jsou přiřazeny jednotlivým nabíjecím místům. 

Písmeno x znamená přidělené číslo nabíjecího místa. 

Registr Modbus v rozsahu adres 0-999 

 



 
 

70 
 
 

 

  



 
 

71 
 
 

 

  



 
 

72 
 
 

Registry Modbus pro příslušné nabíjecí místo 

 

  



 
 

73 
 
 

 

  



 
 

74 
 
 

 

  



 
 

75 
 
 

 

  



 
 

76 
 
 

MQTT 

Spojení MQTT lze navázat zadáním adresy hostitele na portu 1883 

Příklad připojení MQTT k řídicí jednotce nabíjení 

 

Po připojení k nabíjecímu regulátoru CHARX SEC 3xxx jsou k dispozici následující témata MQTT. 

Přehled témat MQTT 

 

  



 
 

77 
 
 

 

  



 
 

78 
 
 

 

  



 
 

79 
 
 

 

Na následujících stránkách jsou témata podrobně popsána, včetně typu tématu a možných hodnot. 

  



 
 

80 
 
 

Applications/jc/info/ 

 

 

 

Applications/loadmanagement/info 

 

 

  



 
 

81 
 
 

 

V tématu "charging_controllers" jsou zveřejněna všechna přímo nebo nepřímo připojená zařízení 

základního modulu s jejich UID. 

Příklad (tři nabíjecí řadiče): 1. zařízení: charging_controllers/py5guu 2. zařízení: 

charging_controllers/r9ny80 3. zařízení: charging_controllers/0ef1m0 

 

  



 
 

82 
 
 

Charging_controllers/device_uid/ 

 

  



 
 

83 
 
 

Charging_controllers/device_uid/data  

 

Pokud je k regulátoru nabíjení připojeno zařízení pro měření energie a typ měřidla je správně 

nakonfigurován, jsou hodnoty energie zveřejněny. Datový typ užitečného zatížení je JSON. 

  



 
 

84 
 
 

Charging_controllers/device_uid/data/energy 

 

 

  



 
 

85 
 
 

 

  



 
 

86 
 
 

Charging_controllers/device_uid/data 

 

  



 
 

87 
 
 

Charging_controllers/device_uid/data 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

88 
 
 

 

Připojení vozidla k síti poskytuje mnoho informací o elektromobilu a EVSE. Všechny parametry 

komunikace a nabíjení související s propojením vozidla se sítí (ISO 15118) jsou zveřejněny v rámci 

tématu "V2G". 

 

Charging_controllers/device_uid/data/v2g 

 

  



 
 

89 
 
 

 

  



 
 

90 
 
 

 

  



 
 

91 
 
 

 

Informace o nabíjecím místě, tj. nakonfigurovaném regulátoru nabíjení, naleznete v tématu 

"charging_points". Konfiguraci lze provést prostřednictvím webové stránky. De- scripci různých 

možností konfigurace naleznete také v kapitole "Spuštění regulátoru nabíjení".  

Informace o konkrétním nabíjecím místě lze získat prostřednictvím ID nabíjecího místa s jeho 5 

číslicemi typu INT. 

Příklad: 12345, který lze vidět i na webových stránkách. 

  



 
 

92 
 
 

Charging_points/id  

 

  



 
 

93 
 
 

Charging_points/id 

 



 
 

94 
 
 

 

  



 
 

95 
 
 

 

  



 
 

96 
 
 

REST-API  

Popis rozhraní REST API naleznete v oblasti pro stažení tohoto nabíjecího regulátoru na adrese 

phoenixcontact.net/qr/1139012  



 
 

97 
 
 

 

 

 

 

 

 


